
Pagina 1 di 5

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 657 del 19/11/2024

Ufficio Proponente: Servizio Risorse Umane

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
assume la seguente deliberazione

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI
SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N° 68/1999, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO
PIENO/INDETERMINATO, DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE AREA DEGLI ASSISTENTI EX CCNL SANITA'
2019/2021 (ex cat. C), POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE", indetto dall'Arpacal con Delibera del Commissario
Straordinario n. 445 del 13/11/2023 (Codice concorso - C CHIM68-2023)- approvazione graduatoria e nomina del
vincitore.

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giovanna Gallo

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Dirigente
Servizio Risorse Umane

Dott. Giuseppe Giuliano

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 2 di 5

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

VISTI

La Legge Regione Calabria n. 20 del 03/08/1999 e successive modifiche ed integrazioni;
la legge Regione Calabria n. 8 del 04/02/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento di Organizzazione dell’ARPACAL approvato con D.G.R. n. 43 del 08/02/2018 e s.m.i.;
il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
la Legge n. 94/2012 e s.m.i; la Legge n. 135/2012 (Spendig Review); 
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Il Regolamento per la disciplina delle selezioni e delle altre procedure di assunzione dell'Agenzia per la Protezione
dell'Ambiente della Calabria;
il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 in materia di concorsi pubblici;
la Deliberazione del Consiglio Regionale Calabria n. 256 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 57, comma 3, della Legge regionale n. 8/2002, il Bilancio di Previsione 2024–2026 dell’Agenzia Regionale
per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (ARPACAL), con i documenti ad esso allegati e il Piano delle Attività
per l’anno 2024;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 568 del 18 ottobre 2023 e del Decreto del Presidente della
Giunta Regionale della Calabria n. 89 del 20 ottobre 2023 recanti l'individuazione del Commissario Straordinario
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (Arpa Calabria ) nella persona del Prof.
Michelangelo Iannone;
la Delibera del Commissario Straordinario Prof. Michelangelo Iannone n. 481 del 25.10.2023 con cui si è preso atto
della Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 568 del 18 ottobre 2023 e del Decreto del Presidente
della Giunta Regionale della Calabria n. 89 del 20 ottobre 2023 recanti l'individuazione del Commissario
Straordinario dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (Arpa Calabria) Prof.
Michelangelo Iannone;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 151 del 10.04.2024 con cui è stato confermato quale
Commissario Straordinario dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (Arpa Calabria) il
Prof. Michelangelo Iannone fino alla data del 31 luglio 2024;
la Delibera del Commissario Straordinario Prof. Michelangelo Iannone n. 222 del 18.04.2024 di presa d'atto della
deliberazione di Giunta Regionale n. 151 del 10 aprile 2024 di proroga dell'incarico di Commissario Straordinario
dell'ARPACAL;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria 459 del 13 settembre 2024 e del Decreto del Presidente della
Giunta Regionale della Calabria n. 50 del 13 settembre 2024 recanti l'individuazione del Commissario Straordinario
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (Arpa Calabria ) – Dr. Michelangelo Iannone
fino alla nomina del titolare della funzione e comunque per un periodo non superiore a mesi 6 (sei);
la Delibera ARPACAL n. 503 del 14 settembre 2024 di presa d'atto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 459
del 13 settembre 2024 di nomina del Commissario Straordinario dell'ARPACAL.

PREMESSO

che con Delibera del Commissario Straordinario n.  445 del 13/11/2023, che qui si intende integralmente riportata e
trascritta,  è  stata  indetto  il  "BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  RISERVATO
ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N° 68/1999, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO
PIENO/INDETERMINATO, DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE AREA DEGLI ASSISTENTI EX CCNL SANITA' 2019/2021
(ex cat. C), POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE" (Codice concorso - C CHIM68-2023);
che il  predetto  bando è  stato  regolarmente pubblicato sul  sito  istituzionale  dell'Arpacal,  nell'apposita  sezione
trasparenza/concorsi, nonché sul Portale di Reclutamento della Pubblica Amministrazione (InPA);
che  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.   553  del  7/10/2024,  integrata  con  delibera  n.  624
dell''8/11/2024, è stata nominata la Commissione esaminatrice della summenzionata selezione pubblica;

VISTA

la nota prot. n. 393934 del 19/11/2024  con la quale sono stati trasmessi gli atti della procedura di cui trattasi ed
ovvero:

il verbale n. 1 del 24/10/2024 ed i relativi allegati;1.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 3 di 5

i verbale n.2 del 13/11/2024 ed i relativi allegati;2.
il verbale n.3 del 13/11/2024 ed i relativi allegati;3.

 PRESO ATTO

 che la Commissione esaminatrice ha proceduto alla formulazione della graduatoria di merito le cui risultanze sono
elencate nella tabella seguente:

IdCandidato Cognome Nome Punteggio Prova scritta         Titoli                 
  Punteggio Prova Orale Punteggio Totale

G8V374YAKG CETRARO GUIDO 26 4 24 54

RITENUTO

di prendere atto ed approvare gli atti ed i verbali sopra richiamati;
di approvare la suddetta graduatoria di merito del BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI,
RISERVATO  ESCLUSIVAMENTE  AI  SOGGETTI  DI  CUI  ALL'ART.  1  DELLA  LEGGE  N°  68/1999,  PER
L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO/INDETERMINATO, DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE AREA DEGLI ASSISTENTI
EX CCNL SANITA' 2019/2021 (ex cat. C), POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE, indetto dall'Arpacal con Delibera del
Commissario Straordinario n.  445 del 13/11/2023 (Codice concorso - C CHIM68-2023);
di dichiarare vincitore della procedura de quo il candidato Cetraro Guido posizionatosi primo in graduatoria;

PROPONE

Per quanto detto in premessa che qui si intende riportato e facente parte integrante e sostanziale del presente atto:    

di prendere atto ed approvare gli atti ed i verbali sopra richiamati, ai sensi dell'Art. 35, comma 5, del Regolamento
per la disciplina delle selezioni e delle altre procedure di assunzione dell'Agenzia per la Protezione dell'Ambiente
della Calabria;
di approvare e dichiarare definitiva graduatoria di merito del BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI
ED ESAMI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N° 68/1999,
PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO/INDETERMINATO, DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE AREA DEGLI
ASSISTENTI  EX  CCNL  SANITA'  2019/2021  (ex  cat.  C),  POSIZIONE  ECONOMICA  INIZIALE,  indetto
dall'Arpacal  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.   445  del  13/11/2023  (Codice  concorso  -  C
CHIM68-2023), per come di seguito riportata:

IdCandidato Cognome Nome Punteggio Prova scritta         Titoli                 
  Punteggio Prova Orale Punteggio Totale

G8V374YAKG CETRARO GUIDO 26 4 24 54

di  dichiarare  idoneo  e  vincitore  della  procedura  de  qua  il  candidato  Cetraro  Guido  posizionatosi  primo  in
graduatoria;
di demandare a successivo ed apposito atto, e solo all'esito della verifica delle condizioni e dei requisiti previsti dalla
normativa vigente per l'assunzione, ogni altro provvedimento conseguenziale;
di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Agenzia;
di pubblicare la graduatoria finale di merito sul portale dell’Agenzia, nella sezione - Trasparenza - Concorsi e sul
portale del reclutamento della Pubblica amministrazione InPA;
di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 9 del Regolamento Agenziale.

DOTT. GIUSEPPE GIULIANO

 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 4 di 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VALUTATA la sopraindicata proposta, formulata sulla base della documentazione richiamata da parte del Dirigente del
Servizio Risorse Umane;

VISTI gli allegati al presente atto;

DELIBERA 

 

di prendere atto ed approvare gli atti ed i verbali sopra richiamati, ai sensi dell'Art. 35, comma 5, del Regolamento
per la disciplina delle selezioni e delle altre procedure di assunzione dell'Agenzia per la Protezione dell'Ambiente
della Calabria;
di approvare e dichiarare definitiva graduatoria di merito del BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI
ED ESAMI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N° 68/1999,
PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO/INDETERMINATO, DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE AREA DEGLI
ASSISTENTI  EX  CCNL  SANITA'  2019/2021  (ex  cat.  C),  POSIZIONE  ECONOMICA  INIZIALE,  indetto
dall'Arpacal  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.   445  del  13/11/2023  (Codice  concorso  -  C
CHIM68-2023), per come di seguito riportata:

IdCandidato Cognome Nome Punteggio Prova scritta         Titoli                 
  Punteggio Prova Orale Punteggio Totale

G8V374YAKG CETRARO GUIDO 26 4 24 54

di  dichiarare  idoneo  e  vincitore  della  procedura  de  qua  il  candidato  cetraro  Guido  posizionatosi  primo  in
graduatoria;
di demandare a successivo ed apposito atto, e solo all'esito della verifica delle condizioni e dei requisiti previsti dalla
normativa vigente per l'assunzione, ogni altro provvedimento conseguenziale;
di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Agenzia;
di pubblicare la graduatoria finale di merito sul portale dell’Agenzia, nella sezione - Trasparenza - Concorsi e sul
portale del reclutamento della Pubblica amministrazione InPA;
di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 9 del Regolamento Agenziale.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Michelangelo Iannone

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 5 di 5

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

Per Presa Visione

Il Dirigente del Servizio Bilancio, Contabilità e Patrimonio
Dott. Gaetano Vigliatore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.


